
Комитет образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области  

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

"Казачий кадетский корпус 

имени Героя Советского Союза К.И.Недорубова" 
 

ПРИКАЗ 

 

Волгоград 

 

 

«19» июля 2023г.                                                                      № 194                                                                                

 

 

Об утверждении образовательных 

программ в  Центре образования естественно- 

научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2023 год 

 

На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области (ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ) от 22.11.2022 

№ 870 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Волгоградской области центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году», 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1.Утвердить не позднее 1.09.2023 года следующие рабочие программы 

основного общего образования по учебным предметам, реализуемых на базе 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей: 

- Рабочую программу основного общего образования по предмету 

«Биология» для 5-9 класса «Точка роста»; 

- Рабочую программу основного общего образования по предмету 

«Физика» для 7-9 класса «Точка роста»;  

- Рабочую программу основного общего образования по предмету 

«География» для 5-9 класса «Точка роста». 

- Рабочую программу основного общего образования по предмету 

«Химия» для 8-9 класса «Точка роста». 

 

2. Утвердить не позднее 1.09.2023 года дополнительную 

общеобразовательную программу «Начальное техническое моделирование с 

элементами художественного конструирования». 

 

3. Утвердить не позднее 1.09.2023 года рабочие программы внеурочной 

деятельности: 

- «Химия вокруг нас» 8 класс; 

- «Родной край»5-8 класс. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе А.Н. Стрельцова. 

 

 

   

Директор               С.В.Исаков 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T10:05:55+0300
	ИСАКОВ СЕРГЕЙ ВАДИМАРОВИЧ
	I am the author of this document




